муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр дополнительного образования детей «Искра»
городского округа Самара

443084 г. Самара, ул. Ново – Вокзальная, 203а

Телефон: 953-38-28. Факс: 953-30-70. E-mail: cdod.samara@yandex.ru

Протокол №2

заседания Комиссии по противодействию коррупции

28.02.2024г.

Присутствовали: 8 человек

Лобачева С.В.–  председатель комиссии, заместитель руководителя по СПР;

Долгалева М.Е. - заместитель председателя комиссии, методист;

Сергеева А.В. - секретарь комиссии, педагог дополнительного образования, председатель

профсоюзного комитета

члены комиссии:

Никитина-Опанасюк Т.Г.– методист, педагог-организатор клуба по месту жительства

«Ритм»;

Касьянова И.Н. – педагог –организатор, ответственный по охране труда;

Иванова И.В.- педагог-организатор,

Титаренко О.М. – педагог-психолог.

Приглашенные: педагог-организатор Ермолаева Л.О.

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка заседания:

1. Размещение информации по антикоррупционной тематике в МБУ ДО ЦДОД

«Искра» г.о. Самара

2. Результаты проведения социологического опроса в сети Интернет

«Удовлетворенность потребителей услуги качеством деятельности учреждений

дополнительного образования».

3. Ознакомление с разделами Кодекса профессиональной этики педагогических

работников.

4. Рассмотрение заявлений:

- методиста Сергеевой И.И. о возможном конфликте интересов в связи с тем, что

Сергеев В.М., педагог дополнительного образования работает в Центре;

- педагога дополнительного образования Сергеевой А.В. о возможном конфликте

интересов в связи с тем, что Сергеев В.М., педагог дополнительного образования

работает в Центре;

mailto:cdod.samara@yandex.ru

- педагога дополнительного образования Сергеева В.М., о возможном конфликте

интересов в связи с тем, что методист Сергеева И.И. и педагог дополнительного

образования Сергеева А.В. работают в Центре;

-педагога-организатора Ермолаевой Л.О. о возможном конфликте интересов в связи

с тем, что работник по комплексному обслуживанию Ермолаев А.В. работает в

Центре;

- работника по комплексному обслуживанию Ермолаева А.В. о возможном

конфликте интересов в связи с тем, что педагог-организатор Ермолаева Л.О.

работает в Центре.

Слушали:

1. Сергееву А.В., секретаря комиссии, которая подвела итоги работы по

размещению антикоррупционной информации в учреждении: информация

размещена на официальном сайте МБУ ДО ЦДОД «Искра» г.о. Самара, в сети

«Интернет в свободном доступе, в разделе «Противодействие коррупции», на

стенде «Профсоюз» в рекреации центра, в клубах по месту жительства

оформлены информационные папки-передвижки и стенды «Коррупции-нет!».

2. Долгалева М.Е. - заместителя председателя комиссии, которая ознакомила

присутствующих  с результатами проведенного социологического опроса

родителей (законных представителей) обучающихся в сети Интернет

«Удовлетворенность потребителей услуги качеством деятельности учреждений

дополнительного образования».

3. Никитина-Опанасюк Т.Г. – члена комиссии, которая ознакомила

присутствующих с разделами Кодекса профессиональной этики педагогических

работников.

4. Слушали председателя комиссии Лобачеву С.В., которая зачитала методические

рекомендации «Антикоррупционной политики в образовательном учреждении»

А именно:

5. «В статье 10 Федерального закона №273-ФЗ от 29.декабря 2012 г. «Об

образовании в Российской Федерации» «под конфликтом интересов в

настоящем Федеральном законе понимается ситуация, при которой личная

заинтересованность (прямая и косвенная) лица, замещающего должность,

замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по

предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может

повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им

должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий). При

этом «под личной заинтересованностью понимается возможность получения

доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг

имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо

выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1настоящей статьи, и

состоящими с ними в близком родстве или свойстве лицами (родителями,

супругами, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациям

и, с которыми лицо, указанное в части 1 настоящей статьи, и лица, состоящие с

ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными,

корпоративными или иными близкими отношениями».  Рассматривая понятие

«конфликта  интересов» через призму данного закона, нужно понимать, что в

первую очередь речь идет о должностных лицах, которые относятся к

государственной или муниципальной службе. Работники образовательной

организации к таковым не относятся.»

Решили:

1. Принять информацию по антикоррупционной тематике к сведению, признать

проведенную работу удовлетворительной.

2. Принять информацию по социологическому опросу к сведению, провести

социологический опрос среди родителей (законных представителей_

обучающихся в сети Интернет в конце 2024 г.

3. Соблюдать положения Кодекса профессиональной этики педагогических

работников и обсудить разделы Положения на общем собрании педагогических

работников МБУ ДО ЦДОД «Искра» г.о. Самара

4. Считать, что конфликт интересов в ситуации, описанной в заявлениях

Сергеевой И.И., Сергеевой А.В., Сергеева В.М., Ермолаевой Л.О.. Ермолаева

А.В. отсутствует. Родственники не работают в прямом подчинении. У каждого

сотрудника нет прямой выгоды и материальной заинтересованности.

Голосовали:

«за»- 8 человек

«против»-0

«Воздержалось»-0

Председатель комиссии –                              _________________Лобачева С.В;

заместитель председателя комиссии -         __________________Долгалева М.Е;

секретарь комиссии –                                   __________________Сергеева А.В.,

члены комиссии: -                                        __________________Никитина-Опанасюк Т.Г.

                                                                         _________________Касьянова И.Н.;

                                                                        ___________________Иванова И.В.,

                                                                         _________________Титаренко О.М.

		2024-02-29T11:50:04+0400
	00e77270dfa916ff0d
	Плотникова Т.Ю.